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BASHKIA DURRËS
NJËSIA E PROKURIMIT

Nr._______prot. Durrës, më____.____.2018

Lënda : Formulari i Njoftimit te Fituesit

Për: CAUSHI Adresa: Fier, Ballsh, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1,Kati I-re,Hyrja 3, Zona
Kadastrale 1090, Nr. Pasurie 7/9810/Ndertese, Kodi Ndertese 005.

Procedura e prokurimit: Proçedurë E hapur.
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-53165-03-01-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës : “Rikualifikim kuartalla L.18”, me fond limit: 12’499'000 lekë,
sasia sipas preventivit, afati 90 dite.

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike.[Nr.9,datë 5 Mars 2018]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. VARAKU E J61902509S
Vlera 7’661’970(shtatë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e nentëqind e

shtatëdhjetë) lekë.
2. CAUSHI J97511807W
Vlera 8’597’350 (tetë milion e pesëqind e nëntedhjetë e shtatë mijë e treqind e pesëdhjetë) lekë.
3. LIQENI VII K01730502W
Vlera 9’198’200 (nentë milion e njëqind e nentëdhjetë e tetë mijë e dyqind) lekë.
4. GURI NDERTIM J91425005N
Vlera 9’199’580 (nentë milion e njëqind e nentëdhjetë e nentë mijë e pesëqind e tetëdhjetë) lekë.
5. INA J61814009W
Vlera 9’453’790 (nentë milion e katërqind e pesëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e nentëdhjetë)
lekë.
6. EURONDERTIMI 2000 K02003001O
Vlera 9’612’344 (nentë milion e gjashtëqind e dymbëdhjetë mijë e treqind e dyzet e katër) lekë.
7. NDREGJONI K31329048I
Vlera 9’736’630 (nentë milion e shtatëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e tridhjetë)
lekë.
8. BIBA-X K32618815N
Vlera 10’788’860 (dhjetë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë)
lekë.
9. Shendelli K07924803N
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Vlera 11’011’699 (njëmbëdhjetë milion e njëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e nentëdhjetë e nentë)
lekë.
10. K-AAV L51506025C
Vlera 12’344’215 (dymbëdhjetë milion e treqind e dyzet e katër mijë e dyqind e pesembëdhjetë)
lekë.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. VARAKU E
2. LIQENI VII
3. BIBA-X
4. K-AAV

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- Per ofertuesin VARAKU E me vlere te ofertes 7’661’970 lekë, KVO shqyrtoi shpjegimet te
sjella elektronikisht dhe me nr.2467 prot. date 19.04.2018 per zberthimin e analizave te cmimeve
per cdo ze pune te preventivit te ofertuar (bashkangjitur) ku rezultojne probleme si me poshte:
Keto analiza nuk perputhen me normativat sipas Manualeve teknike te çmimeve te punimeve te
ndertimit dhe analizave teknike te tyre ”, te miratuar me VKM nr.629 date 15.07.2015 ku
shpenzimet plotesuese jane 8% dhe fitimi 10%”, si dhe ne Udhezimin nr.2 dt.08.05.2003 “Per
klasifikimin dhe strukturen e kostos se punimeve te ndertimit”, Ne rastin kur makinerite jane te
sipermarresit, ne cmimin orar te tyre parashikohen shpenzimet per:
- amortizimin (per investime dhe ndreqje te medha), per sherbime teknike dhe ndreqje te
ndryshme (perfshi pagat, shtesat mbi page, materiale e pjese kembimi);
- karburant, lubrifikant e energji elektrike;
- pagat baze dhe shtesat mbi page per manovratoret;
- transportin vajtje-ardhje dhe montim- cmontimin ne objekt te makinerive, stacionare ose
levizese;
- amortizimin e gomave etj. per mjetet vetelevizese;
- shpenzimet e pergjithshme dhe fitimin kur eshte veprimtari me vete.
Konkretisht:

Çmimi i punetorisë të ndertimit janë nën vlerën e përcaktuar ne Manualin e Ndertimit te
miratuar me VKM nr.629 date 15.07.2015 ku për vitin 2015 ore/pune për një punëtor të
thjeshtë është 125 lek dhe për një punetori të specializuar është 185 lek dhe ofertuesi e
përcakton në vlerën 100 lek dhe 115 lek.
Ky problem evidentohet në zërat 2.426/3; 2.426/5; 3.7; 2.426/1; 3.211; 3.212/b; 3.222/2;

3.226; 2.262/4; 3.287; 2.262/4; 3.616; 3.617; 3.620; 2.400; 2.262; An-164, An (Mbushje me

dhe vegjetal dhe mbellje me bar); An-165; An-127; An-98.

Zëri transport nuk është parashikuar në proçeset e punës i cili ka një peshë të rëndësishme në
çmimin përfundimtar të zërit të preventivit. Në deklaratën e tij ofertuesi shprehet se i
disponon në pronësi të tij mjetet, pavarsisht disponimit te mjeteve është kusht i detyrueshëm
që kontraktori të parashikoj kosto transporti te materialevete ndertimit.
Ky problem evidentohet në zërat 2.426/3; 2.426/5; 2.426/1; 3.211; 3.212/b.

Çmimi i makinerive të ndertimit janë nën vlerën e përcaktuar ne Manualin e Ndertimit për
vitin 2015ku konstatohet qe jane disa here me te ulta. Në deklaratën e tij ofertuesi shprehet se
i disponon në pronësi të tij mjetet, pavarsisht disponimit te mjeteve është kusht i detyrueshëm
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që kontraktori të parashikoj kosto transporti.

Mjetet:

1.Grejder paraqitur ne analize 200 lek/op ku normativa eshte 4500 lek/op

2.Ruli paraqitur ne analize 200 lek/op ku normativa eshte 1770 lek/op

3.Autobitumatriçe paraqitur ne analize 150lek/op ku normativa eshte 3000lek/op

4.Asfaltoshtruese paraqitur ne analize 200lek/op ku normativa eshte 3900 lek/op

Çmimi i materialeve bazë të ndërtmit nuk është i justifikuar duke përmendur këtu çmimin e
asfaltobetonit (analiza 3.266), binderit (analiza 3.222/2), beton C16/20 5373 lek/m3 (analiza
stola betoni), beton c12/15 4000 lek/m3 (analiza 2.262), zhavorr 824 lek/m3, kapak gize 40
lek/kg (analiza An-23), tabela sinjalistike 50 lek/copa (analiza An-98), tub plasmasi 80mm
146 lek/ml (analiza 3.654/1), puset elektrike 40x40x40 1995lek/copa kur oferta nga furnizuesi
eshte 1902.37 lek/copa (analiza 3.An/57b).
Përllogaritja gabim e shpenzimeve plotësuese 8% dhe fitimit 10 % pasi në disa zëra këto janë
vendosur numra që nuk janë në vlerat e 8% dhe 10 % siç duhet të jetë në analizë. Këto vlera
(numra) jo vetëm në disa raste janë disa herë më të mëdha se vlera e lejuar duke dalur ndesh
me vlerën e lejuar te shpenzimt dhe fitimit.
Ky problem evidentohet në zërat 3.89/b+3.158/3a; 2.426/3; 2.426/5 (me e madhe); 3.7 (me e

madhe); 2.426/1 (me e madhe); 3.211 (me e madhe); 3.212/b (me e madhe); 3.287 (me e

madhe); 3.620 (me e madhe); An – stola betoni (me e madhe); 2.400 (me e madhe); 2.262

(me e madhe); An-23 (me e madhe); An- Tub pvc SN8 (me e madhe); An-164 (me e madhe),

An-Mbushje me dhe vegjetal dhe mbellje me bar (me e madhe); An-127 (me e madhe); An-98

(me e madhe); 3.654/1 (me e madhe); 3.An/57b (me e madhe) dhe An-Tub metalik

D=140mm (me e madhe).

Realizimi i analizës teknike jo sipas Kushteve Teknike të Zbtimit KTZ pasi në disa analiza
çmimesh janë hequr disa zëra të analizës që përcakton që puna e parashikuar nga ofertuesi
nuk plotëson kërksat e përcaktuara në projekt.
Ky problem evidentohet në zërin 3.616 F.V.Bordure betoni 12x25m ku sipas KTZ duhet të

parshikohet dhe materialet Çimento 32.5 N dhe Rere Natyrore, në zërin An-164 ( An-169

sipas preventivit) F.V mbjellje peme dekorative (peme bliri) ju duhet të pashikonit sipas

Analizës Teknike zërin shpenzime 5% i cili është hequr dhe në zërin An-98 Tabela

tetekendore e madhe me A-B, 120-40 ju duhet të pashikonit sipas Analizës Teknike zërin

shpenzime 2% i cili është hequr.

KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi LIQENI VII me vlere te ofertes 9’198’200 lekë, nuk ka permbushur kerkesat per
kualifikim te kerkuar ne dokumentat e tenderit e konkretisht:
- Per kriterin e mjeteve, te kerkuar ne Dokumentat e Tenderit:
Automjete vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 12-16 ton (cope 1)
Automjete vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 5-8 ton (cope 1)
Rrul vibrues me tonazh 2-5 ton (cope 1)
Operatori LIQENI VII ka paraqitur automjete mbi tonazhin e kerkuar, nje Automjet vetshkarkues
me targe AA 564 PZ me mase maksimale te autorizuar 32 ton, nje Automjet Vinç me targe AA
583 FH me mase maksimale te autorizuar 9.2 ton dhe nje Rrul vibrues BENFORD SP 2012, Viti
1999 me tonazh 14.5 ton.
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KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi BIBA-X me vlere te ofertes 10’788’860 lekë, nuk ka permbushur kerkesat per
kualifikim te kerkuar ne dokumentat e tenderit e konkretisht:
List pagesat sipas formulareve standarte për sigurimet, për gjashtë muajt e fundit që i takojnë
pagesat me datën e hapjes së ofertës, ku numëri i punonjësve të jetë minimumi 33 persona
(përfshirë dhe numrin e punonjëseve të stafit sipas pikës “g”) Dokumenta te konfirmuara nga
institucioni përkatës.

- Operatorit BIBA X, ne Licencen e tij te Shoqerise, regjistruar ne regjistrin themeltar qe nga
data: 15.04.2013, drejtuesit teknik: Jakup Vogli, Fatjona Levani dhe Elidjon Kaso, mungojne ne
listepagesat per sigurimet, per gjashte muajt e fundit qe i takojnë pagesat me daten e hapjes se
ofertes.
Gjithashtu KVO, veren se ne shumicen e rasteve dokumentacioni i paraqitur nga ofertuesi ne
SPE, eshte i palexueshem dhe i pa qarte, ofertuesi gjate ngarkimit te dokumentacionit ne SPE
duhet te kete parasysh qe ato duhet te jene te lexueshme dhe te qarta, kjo eshte kerkese e DT.
Theksojme se, ne dokumentat e tenderit, ne fund te shtojces 12, thuhet: “Të gjithë dokumentat
duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti,
ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim”.
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi K-AAV me vlere te ofertes 12’344’215 leke, nuk ka përmbushur kërkesat për
kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit e konkretisht:
1- Mungon dokumenti që vërteton se (subjekti juaj) i ka plotësuar te gjitha detyrimet e taksave
dhe tarifave vendore, per vitin 2017.
2- Pasqyrat financiare (Bilanci) per vitet 2015 dhe 2016 nuk jane te konfirmuar nga dega e tatim
taksave.
3- Mungon deklarata e xhiros mesatare vjetore për vitet, 2015, 2016.
4- Nuk permbush kriterin per pune te ngjashme pasi operatori K-AAV nuk disponon kontrate me
Autoritetet Kontraktore publike apo private, kontrata e paraqitur eshte fiktive pasi nuk eshte e
lidhur midis dy paleve.
5- Mungojne Certifikatat ISO 9001, 14001 dhe OHSAS 18001.
6- Mungon dokumentacioni si: ISO 9001, dokumenta teknike (prospekte teknike, katalog etj.), per
produktet e meposhteme:

 Trotuar, me pllaka betoni veteshtrenguese t=6cm

 F.V mbjellje peme dekorative (peme bliri)

 F.V Shkurre dekorative(ligustra dhe te tjera)

7- Mungojne Listepagesat sipas formulareve standarte për sigurimet, për gjashtë muajt e fundit që
i takojnë pagesat me datën e hapjes së ofertës, ku numëri i punonjësve të jetë minimumi 33
persona.
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: CAUSHI Adresa: Fier, Ballsh,
Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1,Kati I-re,Hyrja 3, Zona Kadastrale 1090, Nr. Pasurie
7/9810/Ndertese, Kodi Ndertese 005, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej
8’597’350 (tetë milion e pesëqind e nëntedhjetë e shtatë mijë e treqind e pesëdhjetë)]/pikët totale
të marra [_____], është identifikuar si oferta e suksesshme.
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres, Sheshi “Liria” Durrës, tel/fax
052222310, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60
(gjashtedhjete) diteve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 24.04.2018

Ankesa: ka ose jo __ Jo __

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Vangjush Dako


